Los precedentes citados integran una línea jurisprudencial constante del

Máximo Tribunal, orientada a armonizar la potestad estatal de recaudación con

las garantías constitucionales de acceso a la jurisdicción y defensa en juicio.

En el caso de autos, la multa impuesta asciende a la suma de pesos once

millones doscientos mil ($11.200.000), monto que, por su entidad, podría

comprometer seriamente el acceso a la justicia si se exigiera su depósito íntegro

como condición para habilitar el control judicial de la legalidad del acto

administrativo.

A ello se suma que los actores han formulado cuestionamientos